
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

7
.8

.2
0
2
0
 7

:5
9
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Václav Chlumecký 

Číslo studenta:  E16988 

Název diplomové práce:  Analýza finančního zdraví obcí 

Cíl práce: S využitím dat z výkazů pro hodnocení plnění rozpočtu obcí student analyzuje 

finanční zdraví vybrané skupiny (definované geograficky nebo dle velikosti) 

municipalit. Využije při tom vhodné statistické a dataminingové nástroje. 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Jirava, Ph.D. 

Studijní program: Systémové inženýrství a informatika 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Student zpracoval poměrně rozsáhlou práci na náročné téma, kde musel spojit teoretické znalosti z oblasti 

samosprávy obcí s využitím dataminingových nástrojů pro zpracování dat o hospodaření obcí. Především část, 

kde se věnuje zpracování dat a jejich analýze je poměrně zdařilá a podrobná (kapitola 4). Díky tomu je práce 

přínosná pro praktické využití (ať již samospráv či jiných složek státu), kdy je v budoucnu možné porovnávat 

obce, jejich hospodaření a případné problémy.  

Po formální stránce jsou v práci jisté nedostatky, způsobené spěchem ke konci zpracovávání. Nejsou však nijak 

zásadní. Obsahově je práce zdařilá a naplnila cíle zadané vedoucím. Předložený text splňuje kritéria diplomové 

práce.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Proč jste zvolil právě takovou skupinu měst a obcí pro povedené modely? 

 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 21.8.2020 

Podpis  ..................................................................  


